
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 86 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 15/07/2022 n. 1656 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno venticinque del mese di luglio nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  6 1 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.20 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Richiesta liquidazione TFR alla dipendente con contratto a tempo determinato dott.ssa Margherita 

Cicchino, cessata il 30/06/2022 



 

 

 

Premesso che con proprio Atto n. 48 del 13/04/2022 si deliberava di rinnovare di mesi sei il 

rapporto di lavoro subordinato a tempo parziale determinato con la dott.ssa Margherita Cicchino, 

già assunta a tempo determinato e part-time 28%, categoria B, posizione economica B1, profilo 

Assistente Area Contabile e Finanziaria, dal 20/04/2022 al 18/10/2022; 

Preso atto che: 

- la dipendente Margherita Cicchino ha prestato servizio presso questo Collegio dal 18/04/2019 al 

30/06/2022 con contratti di lavoro subordinato tempo parziale determinato; 

- con Atto del Consiglio Direttivo n. 77 del 10/06/2022,  a seguito  dell’esercizio della facoltà di cui 

all’art.20 del D.Lgs. 75/2017 e smi, (Legge Madia) “Stabilizzazione del precariato” è stato 

deliberato di procedere all’assunzione a tempo parziale indeterminato della dott.ssa Margherita 

Cicchino;  

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo parziale e indeterminato stipulato con la dott.ssa 

Margherita Cicchino con decorrenza 01/07/2022, a seguito di cessazione del precedente rapporto di 

lavoro; 

Vista l’istanza della dott.ssa Margherita Cicchino del 06/07/2022, acquisita in pari data al N. 1598 

di Prot., con la quale veniva richiesta la liquidazione del TFR maturato durante il rapporto di lavoro 

a tempo parziale determinato dal 18/04/2019 al 30/06/2022;  

Richiamato l’art. 2120 del Codice Civile – Disciplina del trattamento di fine rapporto, così come 

modificato dalla Legge 29/05/1982 n. 297 – Disciplina del trattamento di fine rapporto e norme in 

materia pensionistica; 

Viste le sentenze della Corte di Cassazione n. 19470/2015 e n. 24978/2015 e l’Ordinanza 

n.17362/2018, con le quali è stato sancito che l’indennità di Ente mensile non entra nella base 

retributiva utile ai fini della determinazione del TFR; 

Tenuto conto che il coefficiente per la rivalutazione del TFR, relativo all’indice Istat del mese di 

giugno 2022 è pari ad € 4,775424%; 

Preso atto del prospetto predisposto dall’Ufficio di Tesoreria nel quale si ricostruisce il Fondo TFR 

per il periodo 18/04/2019 al 30/06/2022 da corrispondere alla dipendente dott.ssa Margherita 

Cicchino. in appresso riportato: 

 



Calcolo TFR 

(Art. 2120 del  Codice Civile e legge 297/1982) 

Anno TFR base 
Quota 

IVS 

TFR al 

netto di 

IVS 

Coeffic. 

rivalutaz. 
Rivalutaz. Imposta sost. Fondo TFR 

2019 € 307,88 € 20,78 € 287,10 - - - € 287,10 

2020 € 435,20 € 29,38 € 405,82 1,500000 € 4,31 € 0,73 € 696,50 

2021 € 435,20 € 29,38 € 405,82 4,359238 € 30,36 € 5,16 € 1.127,52 

2022 € 216,91 € 14,64 € 202,27 4,775424 € 53,84 € 9,15 € 1.374,48 

TOT. € 1.395,19 € 94,18 € 1.301,01 
 

€ 88,51 € 15,04 € 1.374,48 

 

   Calcolo della Tassazione 

Fondo TFR al 30/06/2022 €. 1.374,48 

Mesi utili 38 

Reddito di riferimento per aliquota media €. 4.873.15 

Aliquota media  23% 

  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

-  di liquidare, su istanza della dott.ssa Margherita Cicchino, il Trattamento di Fine Rapporto 

maturato durante il rapporto di lavoro a tempo parziale determinato dal 18/04/2019 al 

30/06/2022 per un importo complessivo lordo di € 1.374,48, come determinato nella Tabella in 

premessa; 

-  di imputare la spesa per la liquidazione del Trattamento di Fine Rapporto al Capitolo U 

01.02.004 “Accantonamento TFR al fondo vincolato” del Bilancio di Previsione anno 2022, 

che presenta la necessaria capienza; 

- di demandare all’Ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 26/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

10/08/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 26 luglio 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 05-08-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  26 luglio 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


